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3.2.2025 

Jäsenkirje 1 /2025 

Hyvää Varsinais-Suomen Kirkkomusiikkipiirin juhlavuotta! 

Onnea ja iloa alkaneelle vuodelle 2025! Tänä vuonna tulee kuluneeksi 50 vuotta siitä, kun Varsi-
nais-Suomen Kirkkomusiikkipiiri ry perustettiin Turussa 20.5.1975 tukemaan seurakuntien musiik-
kityötä, herättämään kiinnostusta kirkkomusiikkiin sekä edistämään kuorojen ja muiden musiikki-
ryhmien yhteistyötä alueellamme. Tässä kirjeessä kutsumme Teitä mukaan yhteiseen toimin-
taamme ja kerromme vuoden tapahtumista, alkaen Ruskolla pidettävästä kevätkokouksesta 30.3. 
ja päättyen Liedon kirkossa ja seurakuntakodilla järjestettäviin piirin 50-vuotisjuhlille 23.11. Mu-
kaan on koottu myös vinkkejä muista tapahtumista, kuten valtakunnalliset Jaetut eväät -
jumalanpalveluspäivät 9.-11.5., piirimme isännöimät Suomen Kirkkomusiikkiliiton (SKML) vuo-
seminaari ja edustajakokous 12.-13.9. sekä lapsikuorotapahtuma Salossa 4.-5.10. Juhlavuoden 
kunniaksi kirje on osoitettu varsinaisten jäsentemme lisäksi myös kaikkien Varsinais-Suomen seu-
rakuntien kirkkoherroille ja kirkkomuusikoille. Tämän vuoksi olemme koonneet kirjeen loppupuo-
lelle myös lyhyen muistutuksen jäsenyyden eduista ja seurakuntajäsenyydestä. 

KEVÄTKOKOUS JA ÄÄNENMUODOSTUSKOULUTUS RUSKOLLA SU 30.3. 

Varsinais-Suomen kirkkomusiikkipiiriin kuuluu vuoden 2025 alkaessa 19 jäsenyhdistystä1 sekä 10 
Kirkkomusiikkiliiton jäsenseurakuntaa2. Juhlavalmistelujen edetessä kokoonnumme yhteen yhdis-
tyksen kevätkokoukseen sunnuntaina 30.3. Ruskon seurakuntakodille. Kokous alkaa klo 16; en-
nen kokouksen alkua klo 15.30 on kahvitarjoilu. Kevätkokouksessa hyväksytään edeltävän vuoden 
toimintakertomus ja tilinpäätös sekä käsitellään toisen kerran piirin sääntömuutosta, joka pyrkii 
huomioimaan uudistuneen yhdistyslain muutokset sekä lisäämään SKML:n seurakuntajäsenten 
vaikutusmahdollisuuksia piiritoiminnassa. Piirihallitukselle voi myös esittää muita asioita kokouk-
sessa esiin nostettavaksi.  

Välittömästi kevätkokouksen jälkeen klo 17 kirkkomusiikkipiiri tarjoaa jäsenilleen Kuorolaisen ää-
nenkäyttö -koulutuksen (kesto n. 1 h). Koulutuksen tavoitteena on hakea laulamiseen mahdolli-
simman helppoa ja luonnollista äänenkäyttötapaa – hyvänä eväänä vaikkapa kohta koittavan pää-
siäisajan kuororupeamaan. Kouluttajina toimivat tuore piirihallituksen varajäsen, Liedon seura-
kunnan kanttori Kaisa Kraft sekä Nousiaisten kanttori Virpi Vähäpassi. Kirkkomuusikon (MuM) kou-

 

1 Chorus Gratiae (Naantali), Halikon kirkkokuoro ry, Kanta-Loimaan Kirkkokuoro ry, Karinaisten kirkkokuoro ry, Kosken 
Tl kirkkokuoro ry, Kuusjoen kirkkokuoro ry, Laitilan kirkkokuoro ry, Liedon kirkkokuoro ry, Loimaan kaupunginkirkon 
kuoro, Martinus-kuoro ry (Raisio), Maskun kirkkokuoro, Mietoisten kirkkokuoro ry, Mynämäen kirkkomusiikkiyhdistys, 
Paattisten kirkkokuoro, Perttelin kirkkokuoro ry, Rymättylän Kirkkokuoro ry, Suomusjärven kirkkokuoro ry, Vehmaan 
kirkkokuoro ry, Yläneen Kirkkokuoro ry 

2 Liedon, Loimaan, Naantalin, Paimion, Ruskon, Rymättylän, Salon, Uudenkaupungin ja Vehmaan seurakunnat sekä 
Länsi-Turunmaan suomalainen seurakunta (Paraisten srky) 
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lutuksen lisäksi sopraano Kaisa Kraft on saanut myös laulupedagogin (AMK) koulutuksen ja on 
työssään erikoistunut projektimuotoiseen kuorotyöskentelyyn ja lapsikuoroihin. Virpi Vähäpassi 
puolestaan on paitsi kirkkomusiikin, myös musiikkikasvatuksen ammattilainen (MuM) ja diplomi-
pianisti, joka on toiminut pitkään pianonsoitonopettajana sekä työskennellyt ja konsertoinut usei-
den laulajien ja kuorojen kanssa.  

Koulutus on osallistujille maksuton. Ilmoittautumiset koulutukseen sekä mahdolliset kokouksessa 
käsiteltävät asiat 25.3. mennessä piirin sähköpostiin vs.kirkkomusiikkipiiri@gmail.com.  

JUHLAMESSU JA PIIRIN 50-VUOTISJUHLAKONSERTTI LIEDOSSA 23.11. 

Marraskuussa juhlavuosi huipentuu Liedon kirkkoon tuomiosunnuntaina 23.11. Tuolloin kaikki 
Varsinais-Suomen piirin alueella toimivien seurakuntien musiikkityössä mukana olevat ovat läm-
pimästi tervetulleita yhteiseen juhlamessuun klo 15. Yhteisinä numeroina ohjelmassa on mukana 
mm. kirkkomusiikkijuhlien helmiä vuosien varrelta.  

Samana iltana järjestettävässä kirkkomusiikkipiirin 50-vuotisjuhlakonsertissa esiintyy lietolainen, 
vuonna 2023 SKML:n vuoden musiikkiryhmäksi valittu kamarikuoro Musica Vocale Tomi Satomaan 
johdolla. Päivittyviä tietoja juhlapäivän aikataulusta sekä mahdollisista yhteisharjoituksista voit 
seurata piirin kotisivuilta www.varsinaissuomenkirkkomusiikki.fi.  

MUITA VUODEN 2025 TAPAHTUMIA 

Piirin omien tapahtumien lisäksi alkanut vuosi tarjoaa monia innostavia mahdollisuuksia kohtaami-
siin ja uusiin oivalluksiin musiikin äärellä. Kevään aikana Varsinais-Suomen alueella on tarjolla mm. 
Herättäjä-Yhdistyksen järjestämä valtakunnallinen kuorokurssi Linnasmäen opistolla Turussa 4.–
6.4. sekä äitienpäivän aikaan 9.–11.5. järjestettävät Jaetut eväät -jumalanpalveluspäivät Turussa, 
joka kokoaa yhteen seurakuntien työntekijöitä ja seurakuntalaisia – toivottavasti myös kanttoreita 
ja kuorolaisia. Viikonlopun aikana ohjelmassa on monipuolinen kattaus erityyppisiä jumalanpalve-
luksia, alustuksia, konsertteja ja työpajoja, jotka levittäytyvät Tuomiokirkon, Martinkirkon ja Mika-
elinkirkon lisäksi pitkin kaupunkia ja vähän kaupungin rajojen ulkopuolellekin.  Mainittakoon vielä, 
että toukokuussa 17.5. vietetään Lähetysjuhlia Loimaalla Hirvihovin liikuntakeskuksessa. Heinä-
kuussa 4.–6.7. puolestaan vietetään Salossa Herättäjäjuhlia teemalla ”Matkalaista taluta”. Juhlien 
ydinkuorona toimii Halikon kirkkokuoro (Andante-kuoro), jonka ympärille kootaan suurkuoro.   

Juhlavuoden yhtenä kohokohtana on Suomen Kirkkomusiikkiliiton edustajakokous ja jäsensemi-
naari Turussa 12.-13.9.2025. Tuolloin Turun Mikaelin kirkolle ja seurakuntakodille saapuu kirkko-
musiikkipiirien edustajia ympäri Suomen. Vuosiseminaarissa ovat puhumassa mm. SKML:n ruotsa-
laisesta sisarjärjestö Sveriges Kyrkosångsförbundista Falunin nuorisokuoroa johtava Anna Kjellin 
sekä arkkipiispa Tapio Luoma. Perjantai-illan konsertissa Mikaelin kirkossa juhlistetaan 100 vuotta 
täyttävää Kirkkomusiikkilehteä. Seminaaripäivä päättyy iltajuhlaan Mikaelin seurakuntakodissa. 
Vaikka aiemmasta suunnitelmasta poiketen piirin omat juhlallisuudet ja haave varsinaissuomalai-
sesta suurkuorosta siirtyvät loppusyksyyn, toivomme, että mahdollisimman moni piirimme alueel-
ta löytää tiensä myös näille päiville.  

Nuoremmat laulajat puolestaan odottavat jo innolla SKML:n ja Salon seurakunnan yhteistyössä 
järjestämiä Salon lapsikuorotapahtumaa 4.–5.10. Viimeisten tietojen mukaan tapahtumaan on jo 
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ilmoittautunut maksimimäärä eli n. 250 osallistujaa. Kynnelle kykenevien kannattaa kuitenkin läh-
teä paikan päälle kuuntelemaan työn tulosta Mikkelinpäivän musiikkijumalanpalvelukseen, joka 
järjestetään Uskelan kirkossa klo 13. Jumalanpalveluksessa saarnaa arkkihiippakunnan piispa Mari 
Leppänen. 

MIKSI KIRKKOMUSIIKKIPIIRIN JÄSENYYS KANNATTAA? 

Kirkkomusiikkipiiri perustettiin alun perin Kirkkomusiikkiliiton alueelliseksi yhdistykseksi rekiste-
röidyille kuoro- ja muille musiikkiyhdistyksille. Jäsenyhdistystemme määrä on parhaista vuosis-
tamme pudonnut alle puoleen perinteisten kirkkokuorojen hiipuessa. Yhdistyksemme tahtotila on 
kuitenkin edelleen tuoda yhteen alueemme seurakuntien musiikkityön toteuttajia, olla mukana 
kirkkomusiikin kehityksessä sekä edistää kuorojen ja muiden musiikkiryhmien perustamista ja toi-
mintaa alueellamme.  

Vuoden 2017 jälkeen seurakuntajäsenyys on tuonut paljon tuoretta voimaa piiritoimintaan, ja 
meillä Varsinais-Suomessa mm. Salon laajentunut seurakunta sekä Naantalin seurakuntayhtymä 
ovat hyviä esimerkkejä monipuolisesta ja aktiivisesta musiikkityöstä. Myös pienille seurakunnille, 
niiden kanttoreille ja pienille kuoroille piiritoiminta on suonut yhteistyömahdollisuuksia ja osaami-
sen jakamista seurakuntarajojen yli. Musiikki yhdistää, vertaistuki vahvistaa, laulu lisää hyvinvoin-
tia. 

Vuonna 2025 kirkkomusiikkipiirin jäsenmaksu yhdistyksiltä on Varsinais-Suomen alueella 20 € / 
kuoron henkilöjäsen. Jäsenseurakuntien maksu liitolle on 0,07 € / seurakunnan jäsen (esim. 10 000 
jäsenen seurakunnassa 700 €; 30 000 henkilöä ylittävältä osalta 0,025 € / seurakunnan tai yhty-
män jäsen). Seurakuntien budjettiin seurakuntajäsenyys ei kovin suurta lovea tee, ja jäsenyyden 
myötä seurakunnan kaikki musiikkitoiminnot pääsevät Kirkkomusiikkiliiton palveluiden ja jäsenetu-
jen, tapahtumien, koulutusten sekä kustannustoiminnan piiriin – riippumatta siitä, millä tavalla 
musiikkitoiminta on organisoitu tai kuinka pysyväisluonteista se on. Kannattaa myös huomata, että 
seurakunnan liityttyä jäseneksi sen piirissä toimivat yhdistykset on jatkossa vapautettu yhdistys-
jäsenmaksusta.  

Piirin jäsenillä on mahdollisuus vaikuttaa siihen, miten kirkkomusiikin eri muotoja alueellamme 
tuetaan ja millaisia koulutuksia ja musiikkitapahtumia Varsinais-Suomessa järjestetään. Tämä on-
nistuu kokousaktiivisuudella ja vastavuoroisella yhteydenpidolla piirihallitukseen. Vaikka piirin 
osuus potista on pieni, olemme toistaiseksi pysyneet vakavaraisina, järjestäneet omia koulutuksia 
ja pystyneet tukemaan koronapandemian jälkeen piirin avustuksilla mm. rovastikunnallisia kuoro-
konsertteja, lasten laululeiriä, lapsikuoron soitinhankintoja sekä kirkko-oopperan toteutusta. Toki 
pitkässä juoksussa tarvitsemme myös uusia tulonlähteitä. Toivomme hartaasti, että nykyiset jä-
senyhdistyksemme pysyvät vireinä, uusia laulajia ja soittajia löytää seurakuntien musiikkiryhmiin ja 
saamme uusia aktiivisia jäseniä esimerkiksi seurakuntajäsenyyden kautta. Aiemmin merkittävänä 
tulonlähteenämme olleet kolehtituotot ovat viime vuosina pudonneet lähes nollaan. Esimerkiksi 
syyskuussa vietettävä valtakunnallinen kirkkomusiikin päivä on hyvä päivä nostaa musiikkityö ja 
piiritoiminta kolehtikohteeksi. 
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Lisätietoja ajankohtaisista asioista löydät Varsinais-Suomen Kirkkomusiikkipiiri ry:n nettisivuilta 
varsinaissuomenkirkkomusiikki.fi, Facebook-sivultamme sekä jäseneduista ja seurakuntajäsenyy-
destä Suomen Kirkkomusiikkiliiton sivuilta osoitteesta skml.fi. 

Kiitos, että haluatte olla osa verkostoamme ja tehdä yhdessä työtä kirkkomusiikin hyväksi; virren 
902 säkeistön sanoin ”laulaa ja soittaa, / näin kunnioittaa / turvamme tuojaa, / ilomme luojaa”. 

 

Yhteistyöterveisin, 

Varsinais-Suomen Kirkkomusiikkipiiri ry:n puolesta 

Piirihallitus 2025 

Jari J. Laiho, puheenjohtaja; Halikon kirkkokuoro 

Hanna Pishro, sihteeri; Uudenkaupungin srk 

Terhi Hemmilä, varapuheenjohtaja; Laitilan kirkkokuoro 

Virpi Vähäpassi, kanttorijäsen; Nousiaisten srk 

Kaarlo Theis, laulajajäsen; Vehmaan ja Mietoisten kirkkokuorot 

Raija Hjelm, varajäsen; Karinaisten kirkkokuoro 

Kaisa Kraft, varajäsen; Liedon srk 
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